РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного

профессионального образования

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

10.11.2025 г. г. Калининград № 420 - ОД

О проведении регионального этапа
«Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов»

В соответствии с приказом министерства образования Калининградской
области от 06.11.2025 г. № 1334/1 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов в 2025-2026 учебном
году», с целью развития детского хорового движения, культуры вокально­
хорового пения в исторически сложившихся в России жанрах, видах и формах
вокально-хорового исполнительства, сохранения песенного музыкального
наследия страны.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение регионального этапа «Всероссийского
конкурса хоровых и вокальных коллективов» (далее — Конкурс) согласно
приложению № 1.

2. Учебно-методическому центру духовно-нравственного образования
и воспитания (Д.С. Жариков) провести региональный этап Конкурса в сроки
согласно приложению № 1.

3. Назначить ответственным за проведение Конкурса О.Н. Тенешеву,
главного специалиста учебно-методического центра духовно-нравственного
образования и воспитания.

4. Бухгалтерии (Т.Ю. Луковкина) оплатить расходы по организации
и проведению Конкурса за счёт средств Государственной программы
Калининградской области «Образование».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи):

Л.А. Евдокимова

Руководитель структурного подразделения (подпись, расшифровка подписи):
В дело №